12.04.2024 № 378
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «БЕЗОПАСНОСТЬ»
 НА 2020-2026 ГОДЫ


В целях обеспечения комплексных мер безопасности на территории Зиминского городского муниципального образования путем снижения рисков причинения вреда жизни или здоровью граждан, имуществу, окружающей среде, а также своевременного и эффективного реагирования на возникновение угроз различного характера и их последствий, осуществления бюджетного планирования, руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 28 Устава Зиминского городского муниципального образования, администрация Зиминского городского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Безопасность» на 2020-2026 годы, утвержденную постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 16.10.2019 № 1069 «О муниципальной программе «Безопасность» на 2020-2026 годы», изменения, изложив раздел 12.1.6 Система мероприятий подпрограммы и предполагаемые объемы финансирования в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу пункт 1.5 постановления администрации Зиминского городского муниципального образования от 15.02.2024 № 129 «О внесении изменений в постановление администрации Зиминского городского муниципального образования от 16.10.2019 № 1069 «О муниципальной программе «Безопасность» на 2020-2026 годы».
3. 	Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Сибирский город» и размещению на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа.



Мэр Зиминского городского 
муниципального образования 
А.Н. Коновалов




Приложение  
к постановлению администрации
Зиминского городского 
муниципального образования
от «_12__»  _____04____ 2024 г. № _378_


«12.1.6 Система мероприятий подпрограммы и предлагаемые объемы финансирования
Реализация подпрограммы осуществляется системой мероприятий, представленной в таблицы 4.


Система мероприятий подпрограммы
«Профилактика правонарушений в Зиминском городском муниципальном образовании»

Таблица 4
	№ 
п/п
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Результат
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Объем финансирования
	в т.ч. планируемое привлечение из:

	
	
	
	
	
	
	областного бюджета
	местного бюджета
	внебюдж ист-в

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	«Профилактика правонарушений в ЗГМО
	Снижение количества зарегистрированных деструктивных событий и общественно-опасных деяний
	Отдел ГО, ЧС и ОПБ администрации ЗГМО
	Всего
	23741,6
	14092,2
	9649,4
	

	
	
	
	
	2020 год
	2882,4
	1546,9
	1335,5
	

	
	
	
	
	2021 год
	3250,8
	1820,3
	1430,5
	

	
	
	
	
	2022 год
	3489,6
	2044,1
	1445,5
	

	
	
	
	
	2023 год
	3849,1
	2548,6
	1300,5
	

	
	
	
	
	2024 год
	3560,5
	2044,1
	1516,4
	

	
	
	
	
	2025 год
	3354,6
	2044,1
	1310,5
	

	
	
	
	
	2026 год
	3354,6
	2044,1
	1310,5
	

	1
	Совершенствование и развитие системы взаимодействия правоохранительных органов и всех заинтересованных структур ЗГМО при решении задач общественной безопасности и охраны правопорядка на территории города

	1. Снижение общего количества зарегистрированных правонарушений. 
2. Реализация мероприятий по профилактике, мониторингу и предупреждению противоправных действий.
3. Создание условий для обеспечения комплексной безопасности жизнедеятельности населения.
	Отдел ГО, ЧС и ОПБ администрации ЗГМО
	всего
	1365,0
	0,0
	1365,0
	

	
	
	
	
	2020 год
	250,0
	0,0
	250,0
	

	
	
	
	
	2021 год
	265,0
	0,0
	265,0
	

	
	
	
	
	2022 год
	280,0
	0,0
	280,0
	

	
	
	
	
	2023 год
	135,0
	0,0
	135,0
	

	
	
	
	
	2024 год
	145,0
	0,0
	145,0
	

	
	
	
	
	2025 год
	145,0
	0,0
	145,0
	

	
	
	
	
	2026 год
	145,0
	0,0
	145,0
	

	1.1.
	Оказание содействия гражданам и общественным организациям, участвующим в охране общественного порядка на территории города на добровольной основе  
	1. Создание и совершенствование условий для деятельности добровольных формирований граждан по охране общественного порядка. 
2. Повышение заинтересованности граждан в добровольном участии в обеспечении правопорядка.
	Отдел ГО, ЧС и ОПБ администрации ЗГМО
	всего
	480,0
	0,0
	480,0
	

	
	
	
	
	2020 год
	160,0
	0,0
	160,0
	

	
	
	
	
	2021 год
	160,0
	0,0
	160,0
	

	
	
	
	
	2022 год
	160,0
	0,0
	160,0
	

	1.2.
	Развитие системы профилактических мероприятий при решении задач по обеспечению общественной безопасности 
и охраны правопорядка на территории города
	1. Повышение качества и количества изготовления и распространения материалов профилактической направленности (памятки, листовки, баннеры, и т.д.), проведения профилактических мероприятий 
	Отдел ГО, ЧС и ОПБ администрации ЗГМО



	всего
	175,0
	0,0
	175,0
	

	
	
	
	
	2020 год
	25,0
	0,0
	25,0
	

	
	
	
	
	2021 год
	25,0
	0,0
	25,0
	

	
	
	
	
	2022 год
	25,0
	0,0
	25,0
	

	
	
	
	
	2023 год
	25,0
	0,0
	25,0
	

	
	
	
	
	2024 год
	25,0
	0,0
	25,0
	

	
	
	
	
	2025 год
	25,0
	0,0
	25,0
	

	
	
	
	
	2026 год
	25,0
	0,0
	25,0
	

	1.3.
	Реализация комплекса мер, направленных на предотвращение террористических актов и противодействие возможных экстремистским угрозам и их проявлениям.
Проведение профилактической работы с лицами прибывающими из Донецкой, Луганской народных республик, Запорожской, Херсонской областей и Украины.
	1. Снижение количества нарушений миграционного законодательства.
2. Предотвращение причин, условий и обстоятельств, способствующих радикализации населения, включая распространение идеологии терроризма и экстремизма.
3. Снижение активности международных террористических организаций по вовлечению отдельных лиц, прежде всего из числа мигрантов и молодежи в противоправную деятельность в целях совершения террористических актов либо оказание террористам пособнической помощи.
	Отдел ГО, ЧС и ОПБ администрации ЗГМО
	всего
	320,0
	0,0
	320,0
	

	
	
	
	
	2020 год
	35,0
	0,0
	35,0
	

	
	
	
	
	2021 год
	40,0
	0,0
	40,0
	

	
	
	
	
	2022 год
	45,0
	0,0
	45,0
	

	
	
	
	
	2023 год
	50,0
	0,0
	50,0
	

	
	
	
	
	2024 год
	50,0
	0,0
	50,0
	

	
	
	
	
	2025 год
	50,0
	0,0
	50,0
	

	
	
	
	
	2026 год
	50,0
	0,0
	50,0
	

	1.4.
	Реализация Концепции комплексной системы обеспечения безопасности жизнедеятельности
 населения 
	1. Создание, развитие и совершенствование системы мониторинга, прогнозирования и поддержки принятия решений в сферах обеспечения безопасности жизнедеятельности населения.
2. Внедрение элементов аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	Отдел ГО, ЧС и ОПБ администрации ЗГМО
	всего
	390,0
	0,0
	390,0
	

	
	
	
	
	2020 год
	30,0
	0,0
	30,0
	

	
	
	
	
	2021 год
	40,0
	0,0
	40,0
	

	
	
	
	
	2022 год
	50,0
	0,0
	50,0
	

	
	
	
	
	2023 год
	60,0
	0,0
	60,0
	

	
	
	
	
	2024 год
	70,0
	0,0
	70,0
	

	
	
	
	
	2025 год
	70,0
	0,0
	70,0
	

	
	
	
	
	2026 год
	70,0
	0,0
	70,0
	

	2
	Обеспечение Функций управления в сфере государственных полномочий состава деятельности городских комиссий по делам несовершеннолетних

	1. Снижение общего количества зарегистрированных правонарушений. 
2. Снижение количества несовершеннолетних, состоящих на учете во всех субъектах профилактики.
3. Повышение качества и количества профилактических и информационных мероприятий.
	Комиссия по
делам несовершеннолет
них и защиты их прав
	Всего
	22376,6
	14092,2
	8284,4
	

	
	
	
	
	2020 год
	2632,4
	1546,9
	1085,5
	

	
	
	
	
	2021 год
	2985,8
	1820,3
	1165,5
	

	
	
	
	
	2022 год
	3209,6
	2044,1
	1165,5
	

	
	
	
	
	2023 год
	3714,1
	2548,6
	1165,5
	

	
	
	
	
	2024 год
	3415,5
	2044,1
	1371,4
	

	
	
	
	
	2025 год
	3209,6
	2044,1
	1165,5
	

	
	
	
	
	2026 год
	3209,6
	2044,1
	1165,5
	


».


















